
 令和 4年 3月 31日 

 

ご利用者・ご家族  各位 

居宅介護支援事業所 各位 

日の出デイサービスセンター 

   センター長 菊地 正憲 

 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

日頃より当センターをご利用いただきありがとうございます。 

職員の新型コロナウイルスの罹患が確認されましたことをここにご報告いたしま

す。 

 

 

発生経緯 

・3月 29日夜異変（発熱）あり、30日に PCR検査を実施。 

・3月 31日陽性判明 

・保健所としては、感染症対策をきちんとしており、特に指示や命令はないとのこ

とでした。 

 

当該職員は 28日、29日と出勤しております。 

マスク、消毒、ゴーグルなどの感染予防策は行っておりましたが、このような事態

になりましたことをお詫び申し上げます。 

 

かかわったご利用者様を調査したところ濃厚接触の定義に該当する方はおりませ

んでした。 

他の職員は定期検査として 30日に全員検査をして陰性を確認しております。 

 

感染の再拡大のきざしも見えております。より対策を強化してまいります。 

 

 


